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  Nyt fra Ungdomsudvalget. 
 

 

 

Kære ungdomsledere, ungdomstrænere, ungdomsspillere, medhjælpere, forældre……. 

 

Vi har fundet efterårsfarverne frem til forsiden, hvilket alle de af jer, som modtager dette blad i 

sort/hvis desværre ikke en gang kan se. Men ikke desto mindre er efteråret over os, og selvom vi 

heller ikke i år har en lang hedebølge at tænke tilbage på, når dagene bliver kortere og 

temperaturerne lavere, så lad os glæde os til de mange gode timer, vi skal tilbringe i bowlinghallen 

sammen med vores mange ungdomsspillere. 

 

Ud over at være aktive i ungdomsudvalget er forfatterne af dette blad også med i den styregruppe, 

som koordinerer aktiviteterne omkring Ungdommens År. Vi har bl.a. haft lejlighed til at gennemgå 

noget statistisk materiale, som bl.a. bekræfter den formodning, som vi allerede sad med. Antallet af 

ungdomslicenser i Danmark er faldende, og især i København synes medlemstallet i øjeblikket at 

være i frit fald. Dette affinder vi os naturligvis ikke med – for selvfølgelig skal vi have en masse 

unge mennesker til at have en aktiv fritid i vores dejlige sport. I den forbindelse har vi to meget 

vigtige budskaber til alle jer, som beskæftiger jer med ungdomsbowling i jeres fritid. For det første: 

I skal vide, at den indsats, som I yder, er vigtig, og at den er med til at skabe en aktiv fritid for 

mange børn. For det andet: Hold øje med de aktiviteter, der kommer på rekrutteringssiden i 

forbindelse med ungdommens år; bl.a. bowlingens dag. Hvis du og din klub har ressourcerne til det, 

så er bowlingens dag en glimrende lejlighed til at få sat ungdomsbowling på dagsordenen en gang 

for alle.  

 

Siden midten/slutningen af 1990’erne, hvor medlemstallet i Dansk Bowling Forbund var på sit 

højeste, har medlemstallet stort set været faldende år for år. I den forbindelse har vi et andet meget 

vigtigt budskab, som vi gerne vil dele med jer: Ofte taler med i klubberne om rekruttering og 

fastholdelse af medlemmer. Men rækkefølgen af disse ord er ofte forkert! Set fra vores bord hersker 

der ingen tvivl om, at fastholdelse og pleje af de medlemmer, som man allerede har, må og skal 

have højere prioritet end at rekruttere nye. Etablerede medlemmer skal nødigt have den opfattelse, 

at flere medlemmer er en værdi i sig selv. Man må spørge sig selv: Hvad skal vi bruge dem til? 

Mange steder er ønsket om nye medlemmer dybtfølt og reelt, og der er da også eksempler på 

strategier, som har virket!. Men vær ikke bange for at tage debatten i jeres bestyrelser. Og hvis 

punktet skal på dagsordenen, så sørg for at få sat ordene i rigtig rækkefølge: Fastholdelse og 

rekruttering. 

 

Ungdomssæsonen 2005/06 er allerede skudt i gang med de første store ungdomsstævner, de første 

lokale kampe og den første runde i landsturneringerne. Alt dette kan du læse mere om i dette blad. 

Med disse ord vil vi sige velkommen til en ny og spændende sæson. Vi glæder os til Ungdommens 

År og vi håber, at alle vil tage godt imod de initiativer, der bliver sat i søen. 

 

Med sportslig hilsen 

 

Bjarne Simonsen og Per Høberg 

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg. 
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Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg består pr. 1. oktober 2005 af følgende personer: 

 
Dansk Bowling Forbunds ungdomsleder 
Bjarne Simonsen 
Kærhaven 15 
6731 Tjæreborg 
Tlf.: 75 17 69 99 / 40 27 69 99 
e-mail: ung-dbwf@esenet.dk 
 
Ungdomsleder Fyns Bowling Union 
Elsa Hansen 

Kodrivervænget 60 
5250 Odense SV 
Tlf.: 66 17 30 01 
e-mail: ungdomsleder@fbwu.dk 
 
Ungdomsleder Jysk Bowling Union 
Else K. Larsen 
Blomsterskrænten 31 
9400 Nørresundby 
Tlf.: 98 17 22 16 
e-mail: ungdomsleder@jbwu.dk 
 
Ungdomsleder Københavns Bowling Union 
Yvonne Nielsen 
Bakkelund 4 
4622 Havdrup 
Tlf.: 43 61 23 73 
e-mail: ungdomsleder@kbu.dk 
 
Ungdomsleder Sjællands Bowling Union  
Erling Wagner 
Bjerremarksvej 2 
4970 Rødby 
Tlf.: 54 69 60 70 / 23 31 91 75 
e-mail: ungdomsleder@sbwu.dk 
 
Sekretær for Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg: 
Per Høberg 
Mølndalsvej 4, 1.tv. 
9400 Nørresundby 
Tlf.: 96 66 66 54 / 61 69 66 54  
e-mail: ph-dbwf@stofanet.dk 

 

 

 

mailto:ph-dbwf@stofanet.dk
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                 Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer….. 

 

 

Ungdomsudvalgets politik for alkohol og rygning 

 

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalgs politik i forhold til alkohol har altid været meget klar. 

Indtagelse af alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer er forbudt under spillet, på 

overnatningsstedet, samt under fællestransport. Vi har altid henstillet til, at voksne ledere heller ikke 

i øvrigt drikker alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer – og det er da med stor 

tilfredshed, at vi kan konstatere, at vi meget sjældent har problemer på denne front. Der er en god 

og almen konsensus om, at idrætten, sporten og samværet er i centrum under vores 

ungdomsarrangementer.  

 

Det seneste års tid er det imidlertid et andet fokus, der har været i medierne. Restauratører afkræves 

en rygepolitik og i flere og flere offentlige rum opleves totalforbud mod rygning. I denne 

sammenhæng er vi i ungdomsudvalget flere gange blevet spurgt om vores rygepolitik i forbindelse 

med ungdomsstævner. En sådan har vi naturligvis, og vi finder det vigtigt, at alle er klar over, 

hvilke retningslinjer der er gældende.  

 

 

Vi forbyder, at der ryges i spilleområdet under kampe, stævner og turneringer. Dette gælder for 

såvel spillere, som holdledere og trænere.  

Der må ikke ryges mellem serierne i en start eller i mindre opståede pauser.  

 

Vi henstiller til, at ledere, forældre og øvrige tilskuere ryger uden for bowlinghallen under 

ungdomsarrangementer, og at der i alle tilfælde ikke ryges i nærheden af spilleområdet.  

 

I forbindelse med overnatning forbydes rygning i overnatningslokalerne. I nogle tilfælde må der 

ryges i ledernes opholdsrum, i nogle tilfælde kun udendørs. Den ansvarlige leder på 

overnatningsstedet kan give anvisninger om dette, og disse anvisninger skal overholdes.  

 

I forbindelse med den af Dansk Bowling Forbund arrangerede fællestransport til landsturneringer, 

ungdomsstævner og UDM arrangementer forbydes rygning i bussen. Der er som regel indlagt pause 

undervejs, hvor der naturligvis kan ryges udendørs.  

 

 

I ungdomsudvalget er vi meget opmærksomme på at finde den løsning, som er bedst for alle. Vi 

ønsker ikke at diskriminere rygere ved at skabe regler, som er urimelige, og som ikke findes andre 

steder i samfundet. Men samtidig ønsker vi at skabe så begrænsede gener for ikke-rygere som 

muligt og samtidig begrænse de dokumenterede skadevirkninger af passiv rygning mest muligt.  

 

Som supplement til ovenstående gør vi naturligvis opmærksom på, at de enkelte bowlinghallers 

rygepolitik til en hver tid skal overholdes.  

 

Med venlig hilsen 

Dansk Bowling Forbund 

Ungdomsudvalget. 
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Pædofili og foreningsarbejde 

 

Det danske folketing har d. 16. juni 2005 vedtaget ”Lov om indhentelse af børneattester i 

forbindelse med ansættelse af personale m.v.”, som fra 1. juli 2005 pålægger alle foreninger 

under Danmarks Idræts-Forbund (DIF), DGI og DFIF at indhente en børneattest i kriminalregistret 

for alle trænere, instruktører og ledere, som står over for at skulle ansættes, og som er tiltænkt en 

fast funktion, hvor han/hun skal have direkte kontakt med børn under 15 år.  

 

Vi har tidligere omtalt forberedelserne til denne lov her i Ungdoms INFO, og allerede sidste år 

bragte vi en opfordring til klubberne om at tage tidlig affære. Nu foreligger der en pjece fra DIF, 

som vejleder i:  

• hvem der skal indhente en børneattest 

• hvordan man indhenter en børneattest 

• hvilke oplysninger man kan få udleveret. 

 

Fra ungdomsudvalgets side vil vi gerne kraftigt opfordre alle ungdomsledere til at sætte sig grundigt 

ind i de budskaber, som DIFs pjece indeholder. Det er vigtigt, at man får en dialog i sin bestyrelse 

om, hvorvidt der skal indhentes børneattester eller ej. Erfaringen viser, at der blandt trænere og 

instruktører er meget stor forståelse for baggrunden for, at klubben ønsker at indhente børneattester. 

”Better safe than sorry”, som de siger i England.  

 

Pejecen, såvel som blanketter til brug ved indhentning af oplysninger, kan findes på følgende 

adresse på internettet:  

www.dif.dk/paedofili 

 

Blanketter og pjece kan også rekvireres hos DIF på telefon 43 26 20 60. 

 

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg svarer også gerne på spørgsmål vedr. indhentning af 

børneattester.  

 

Det skal understreges, at indhentning af en børneattest ikke er et udskrift af hele straffeattesten. Når 

en træner giver samtykke til, at klubbens bestyrelse kan få udleveret en børneattest, vil udelukkende 

oplysninger om følgende forhold blive tilgængelige: 

 

 

• Incest, samleje eller anden kønslig omgang med personer under 15 år 

• Udbredelse eller besiddelse af børnepornografi 

• Blufærdighedskrænkelse over for børn under 15 år. 

 

 

Med venlig hilsen 

Dansk Bowling Forbund 

Ungdomsudvalget 

 

 

 

 

 

 

http://www.dif.dk/paedofili
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Opdatering af ungdomslederhåndbogen 2005. 

 

Atter i år trængte en håndfuld ændringer sig på, da Dansk Bowling Forbunds ungdomslederhåndbog 

skulle opdateres. Opdateringsarbejdet er tilendebragt for i år, og alle registrerede indehavere af 

håndbogen vil i slutningen af september / begyndelsen af oktober modtage et sæt retteblade til 

håndbogen. 

 

Jeg vil gerne gentage, at forslag til udbygninger eller forbedringer af ungdomslederhåndbogen altid 

er meget velkomne. Jeg håber, at den fortsat udgør et godt værktøj til opslag i tvivlsspørgsmål.  

 

Har du ikke modtaget retteblade til din ungdomslederhåndbog: Kontakt sekretæren i DBwFs 

ungdomsudvalg.  

 

Har din forening skiftet ungdomsleder i 2005: Har I husket at indsende en registreringsblanket til 

sekretæren i DBwFs ungdomsudvalg? 

 

Med venlig hilsen 

Per Høberg 

 

 

Indlæg til Ungdoms INFO 

 

Ungdoms INFO er nu udkommet fast tre gange årligt gennem de seneste tre sæsoner. Bladet 

henvender sig primært til klubbernes ungdomsledere, men også til forældre, ungdomsspillere, 

medhjælpere i ungdomsafdelingerne, instruktører og alle øvrige med interesse for ungdomsbowling. 

Det er fortsat ikke sket én eneste gang, at vi fra en ungdomsleder, en klub eller fra anden side har 

modtaget et indlæg til bladet. Det kunne være fortællingen om en god idé, beretning om oplevelser i 

forbindelse med et ungdomsarrangement, status på afprøvede initiativer i klubben, debatartikler, 

eller 117 andre ting.  

I den nuværende model bliver Ungdoms INFO dermed i høj grad envejskommunikation, som går 

fra Dansk Bowling Forbund til klubberne – Og dette kan være et problem af samme årsager, som 

det fremhæves i artiklen om idrætskonferencen på den følgende side. 

 

Hvis vi skal vende den negative medlemsudvikling, som dansk bowling oplever i øjeblikket, hvis vi 

skal forhindre, at vi mister støttekroner fra DIF fordi vi ikke er aktive nok på ungdomsfronten, og 

hvis vi vil have udvikling i stedet for stagnation, så er vi nød til at bruge hinanden. Vi må lytte til de 

erfaringer, der gøres rundt om i klubberne og afprøve nogle af de ideer, der kommer for dagens lys. 

Men det er svært at lytte til tavse stemmer. Så lad dette være en opfordring til alle ude i klubberne – 

Deltag og involver jeg! Dansk Bowling Forbund er ikke en højt hævet organisation, som man ikke 

kan trænge igennem til. Dansk Bowling Forbund er os alle sammen – og forbundet er i høj grad til 

for klubbernes skyld! 

 

Vi ser gerne, at Ungdoms INFO er et medie, som alle ungdomsledere læser med interesse – og at 

det er andet og mere end et medie til resultatformidling. Så kom endelig ud af busken, hvis DU har 

noget på hjerte, som med fordel kunne spredes ud til et bredt publikum. 
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Dansk Bowling Forbunds idrætskonference: Hvor var klubberne??? 

 

Af: Per Høberg 

 

Efter at have deltaget i Dansk Bowling Forbunds idrætskonference d. 24. september 2005 i 

Fredericia sidder man som frivillig leder i vores forbund med en lidt blandet følelse i maven. På den 

ene side fik alle de fremmødte et par glimrende og inspirerende indlæg at høre, og i grupperne blev 

aktuelle problemstillinger drøftet med stort engagement. Men det var jo ikke meningen, at det var 

den lille ”inderkreds” af forbundets ledere, der endnu en gang skulle drøfte tingene. Det var i den 

grad meningen, at klubberne skulle tage til orde i debatten. 

 

Emnerne for gruppearbejdet, hvor såvel forbundets øverste ledelse som esterne konsulenter fra Dif 

deltog i debatten, var gode og interessante. Det var emner, som burde have relevans for klubberne 

og i den grad også for ungdommen. 

 

• Medlemskab 

Er der behov for en ny måde, hvorpå man kan have medlemskab af en bowlingklub eller 

Dansk Bowling Forbund? Kunne man lave flere forskellige grader af medlemskab? Hvilke 

regler skal gælde? 

 

• Er vi brede nok? 

Når Dansk Bowling Forbund ud til den store bredde, som dyrker vores sport. Er vores 

aktiviteter gode nok, er vi for eliteorienterede, er der overensstemmelse mellem udbud og 

efterspørgsel? Er der behov for nye aktiviteter? 

 

• Troværdigt elitearbejde – uden Team Danmark.  

Er Dansk Bowling Forbund på rette kurs hvad angår elitearbejde? Er de satsninger, der 

foretages gode og rigtige. Hvordan skaber man en elitekultur? Hvilken rolle spiller ungdom 

og talentudvikling? 

 

Disse spørgsmål og mange flere var på dagsordnen i grupperne. Lad os nu få tallene på bordet: Ud 

af de over 200 klubber i Dansk Bowling Forbund var 9 repræsenteret på idrætskonferencen. Jeg 

gentager: 9! Det vækker unægtelig nogle bekymringer for det arbejde, som blandt mange andre vi i 

ungdomsudvalget søger at udføre i vores fritid. Hvordan sikrer man, at det arbejde man gør er i 

overensstemmelse med ønsker og behov i bowling-Danmark, når klubberne ikke deltager i 

debatten? Hvordan skaber man gode vilkår for klubberne og ungdommen, når der ikke kommer 

feedback? Hvordan skal man holde fast i gløden og glæden ved det frivillige arbejde, når man kun 

hører fra baglandet, hvis det man gør er helt hen i vejret? 

 

Dette kan godt opfattes som en klagesang, men det er nu ikke helt sådan det er tænkt. Det er mit 

meget store håb, at alle der læser denne artikel kan indse, at det bestemt ikke er udtryk for 

fremadrettet arbejde, når klubberne i den grad glimrer ved deres fravær på idrætskonferencen. I 

ungdomsudvalget sidder vi i øjeblikket med planer om et stort ungdomslederseminar, etablering af 

en ungdomslederuddannelse, forberedelse til bowlingens dag og evt. en ændring af 

landspokalturneringen for ungdom. Dette gør vi ud fra den ringe antagelse, at vi tror det er en god 

idé. Dybest set kan vi ikke vide det, for på idrætskonferencen kunne vi kun fremlægge vores ideer 

for de øvrige forbundsledere…. 
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Landsturneringerne 2005/06 
Et spændende sæson i vente 

 

Den første runde af landsturneringerne 2005/06 blev på mange måder en oplevelse. Det hele 

startede mange uger før rundens afvikling, da det gik op for alle vi kloge hoveder i DBwF, at der 

var sket en bookingfejl på Fyn. I al hast måtte der undersøges alternative muligheder, og runden 

blev flyttet til Vejle Bowling Center (Hvilket desværre medførte en større betaling for klubberne – 

men det måtte vi leve med). Da alt dette indledende hurlumhej var overstået var der stort set kun 

gode oplevelser tilbage. Runden i Vejle blev meget spændende, og et rig på stillingen i de to rækker 

afslører, at vi går nogle meget spændende runder i møde i 2006.  

 

I ynglingerækken har jyske Grindsted BK i denne sæson et meget stærkt hold, som ikke 

overraskende har lagt sig i front. 31 point ud af 35 mulige er en utroligt flot og sjældent set høst i 

den første runde. De jyske drenge gjorde en god og solid figur, men fik kamp til stregen af et 

ligeledes stærkt mandskab fra Sporvejene. Amagerklubben har været at finde i toppen af 

landsturneringerne de sidste mange sæsoner, og det synes altså at holde fast. Den indbyrdes kamp 

mellem Sporvejene og Grindsted blev meget velspillet, og blev vundet 3-2  af jyderne. 

Der er imidlertid også andre spændende hold i landsynglingeturneringen. Man skal aldrig afskrive 

NBC, som gang på gang har bevist, at de skal regnes som et tophold. Og der synes også at være 

dannet et spændende felt af jævnbyrdige klubber, som kommer til at slås for de afgørende 

slutspilspladser (de fire øverste kvalificerer sig til slutspillet). Her finder vi KBK/Kammeraterne, 

Trekanten, Center og SISU. Vi er sikkert noget klogere efter 2. runde i Løvvang i januar. 

 

Hvor Grindsted på papiret var store favoritter i ynglingerækken er det måske en anelse mere 

overraskende, at klubben også fører juniorrækken. Det vidner om en stor bredde og et dygtigt 

stykke ungdomsarbejde i Grindsted. Juniorerne gjorde en god figur, og efter et indledende nederlag 

på 5-0 til Stenhuset gjorde de på det nærmeste rent bord. Grindsted forfølges særdeles tæt af 

Trekanten og NBC, og de tre klubber kan muligvis komme ud i et spændende kapløb om 

topplaceringen. Måske kan BK Hellas i 2. runde indhente de tre førende, og SISU, Stenhuset og 

Viking har heller ikke udspillet deres rolle i turneringen endnu.  

 

Dansk Bowling Forbunds landsturneringer har i mange år været et meget stort og populært aktiv, 

hvor mange klubber har slået deres folder gennem tiderne. I ungdomsudvalget må vi desværre 

konstatere, at udgifterne til landsturneringerne er steget ganske betragteligt de senere år, hvilket 

primært skyldes øgede transportudgifter – bl.a. som følge af de højere oliepriser og en større 

geografisk spredning af klubberne. Vi vil derfor i den kommende tid gå ind i nogle overvejelser 

omkring, hvilke tiltag der kan iværksættes for at holde udgifterne på et fornuftigt niveau. I 

øjeblikket er transport, overnatning og morgenmad helt gratis for de deltagende klubber. Det kan 

ikke udelukkes, at vi bliver nødsaget til at se denne konstruktion lidt efter i sømmene….. 

 

Under alle forhold er der lagt op til en meget spændende 2. runde af landsturneringerne i Løvvang 

Bowling Center i januar, og vi glæder os meget til, at mange klubber, ledere og spillere etter en 

gang sætter hinanden stævne. 
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Stillingen i Landsjuniorturneringen. 

Efter 1. runde 2005/06. 
  

Nr. Klub Kampe Point Kegler Indbyrdes 

1 Grindsted BK 7 26 8826  

2 Trekanten - KIF 7 25 9022  

3 Nordsjællands BC 7 25 8449   

4 BK Hellas 7 20 8659   

5 SISU 7 18 8049   

6 Stenhuset 7 14 8208   

7 BK Viking 7 12 7815   

8 ST Viborg 7 0 0   

 

 

 

 
 

 

 

 

Stillingen i landsynglingeturneringen. 
Efter 1. runde 2005/06. 

 
 

Nr. Klub Kampe Point Kegler Indbyrdes 

1 Grindsted BK 7 31 10644   

2 Sporvejene 7 28 10345  

3 Nordsjællands BC 7 24 10104  

4 Trekanten – KIF 7 18 9530   

5 KBK/Kammeraterne 7 13 9206   

6 Center 7 13 9145  

7 SISU 7 13 8766  

8 TRUKKET 0 0 0   
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Eliteserien Ungdom 
Aktuelle stillinger 

 
 

Eliteserien øst (SBwU og KBU) 
  

Nr. Klub Kampe Point Kegler 

1 Sporvejene 1 12 3815 

2 Nordsjællands BC 1 10 3781 

3 BK Hellas 1 8 3520 

4 Center 1 7 3529 

5 Nakskov BK 1 6 3537 

6 LC 82 1 6 3301 

7 SISU 1 4 3321 

8 Pin-Crackers 1 3 3223 

 

 

 

 

 

 

Eliteserien vest (FBwU og JBU) 
  

Nr. Klub Kampe Point Kegler 

1 Grindsted BK 1 10 4025 

2 Brasilia 1 10 3947 

3 Trekanten – KIF 1 10 3789 

4 Stenhuset 1 10 3721 

5 KBK/kammeraterne 1 8 3728 

6 BK Viborg 1 6 3560 

7 Five o’Clock 1 2 3640 

8 BK Tarm (trukket) 1 0 0 
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Landspokal Ungdom 2005/2006 

Indledende Runder – Vest (JBU og FBwU) 

Søndag d. 20.11.2005 i Bowl’n’Fun Viby.  

 

Ynglinge.  

  

1. Runde kl.  12.00 Team Sletten – KBK/Kammeraterne – Viking – Trekanten – Brasilia – 

Stenhuset – Enghaven – Grindsted BK  

 

2. Runde kl. 14.00 4 vindere 

 

3. Runde kl.15.30 2 vindere = 1 vinder til landsfinalen  

 
Juniorer. 

 
1. Runde kl. 12.00 Stenhuset – ST – Viking – Grindsted  BK–  BK Ribe – Trekanten 

 

2. Runde kl. 14.00 3 vindere og  Melfar  indtræder i turneringen 

 

3. Runde kl. 15.30 2 vindere = 1 vinder til landsfinalen  

 

 

Puslinge. 

 
1. Runde kl. 12.00 Stenhuset – Varde BK 

 

2. Runde kl. 14.00       1 vinder –  Trekanten – ST – Landsoldaten indtræder i   

                                      turneringen                                   

 

3. Runde  kl. 15.30 2 vindere  = 1  vinder til landsfinalen  

 

 

 

Landsfinale d. 07.05.2006 i World Cup Hallen, Rødovre 

 

Der er trukket lod om startrækkefølgen i puslinge. 
 

 

De indledende runder i øst (SBwU og KBU) afvikles i 2006. 
 
 

 

 
Der spilles 3 serier pr runde = Ca. 1 ½  time pr runde 

Der trækkes lod samtidig med køb af scoretavle til hver runde. 
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Dansk Bowling Forbund 

UNGDOMS RANKING 

2005/06 

 

INFORMATION 

RESULTATER 
 

 

 

 

Hvad er Ungdoms Ranking? 

 

Ungdoms Ranking er en rangliste turnering, som løber over en hel sæson. Turneringen tager 

udgangspunkt i et antal udvalgte ungdomsstævner, og afsluttes med en Raking Finale for de 16 

drengespillere og 12 pigespillere, som i løbet af sæsonen har opnået de bedste resultater. I 

Rankingfinalen spilles der om pengepræmier. 

 

Hvem kan deltage? 

 

Alle junior- og ynglingespillere med licens under DBwF kan deltage i Ungdoms Ranking. Man skal 

spille en vis del af de udvalget stævner for at have mulighed for at kvalificere sig til Ranking 

finalen. I 2005/06 vil det sige, at der skal spilles minimum 5 ud af de 7 stævner. Såfremt seks eller 

syv stævner spilles sorteres det/de dårligste resultat(er) automatisk fra. 

 

Hvordan deltager man? 

 

Ved samtlige de stævner, der er udnævnt som Ranking stævner, lægges et gebyr på 20 kroner oveni 

startgebyret for alle juniorer og ynglinge. Man deltager således automatisk i Ungdoms Ranking, når 

man melder sig til Ranking stævnerne.  

 

Hvor kan jeg se ranglisten? 

 

Ranglisterne opdateres løbende i løbet af sæsonen, og kan ses på ungdomssiderne på Dansk 

Bowling Forbunds hjemmeside. Klik ind på www.dbwf-bowling.dk/ungdom. Klik på ”resultater” i 

menuen til vestre, og vælg ”Ungdoms Ranking”. Her kan du se ranglisten for hhv. drenge og piger. 

 

Hvad sker der i finalestævnet? 

 

I finalestævnet starter alle de kvalificerede spillere ”fra nul” – Resultaterne fra stævnerne tæller 

altså på ingen måde med i finalestævnet. I 2004/05 afvikles finalestævnet d. 25.-26. marts 2006 i 

Bowl’n Fun Viby (Århus), og for alle de kvalificerede spillere er det naturligvis gratis at deltage. 

Dog skal man selv sørge for transporten til spillestedet. Proportionerne for finalestævnet og 

bestemmelser for Ungdoms-Ranking i øvrigt kan findes på Dansk Bowling Forbunds hjemmeside. 

Klik på ”dokumenter” under ”Ungdomsudvalget”. 

 

Spørgsmål? 

Du er altid velkommen til at ringe, skrive eller maile til Bjarne Simonsen eller Per Høberg med 

spørgsmål af enhver art. 

http://www.dbwf-bowling.dk/ungdom
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Dansk Bowling Forbunds Ungdoms Ranking 2005/06 

Top 20 – Piger og Drenge. 

 

Navn Klub 1 2 3 Gennemsnit 

 

01. Anne L. Gales Sporvejene 1133 1094 1057 182,4 

02. Betina Krawies Nakskov BK 1110 1021 1152 182,4 

03. Sofie Lomholdt BK Hellas 1110 1025 1108 180,2 

04. Hannah M. Andersen KBK/Kamm. 1074 1061 1030 175,8 

05. Helene M. Andersen Trekanten-KIF 1040   997 1099 174,2 

06. Lena N. Madsen Nordsjællands BC 1061 1072   999 174,0 

07. Louise Andersen C.K.C. 1031 1050 1039 173,3 

08. Sascha Wedel Stenhuset 1047 1054   973 170,8 

09. Martina Mikkelsen BK Viborg    992 1055 170,6 

10. Simone Stackelies Trekanten-KIF   992 1028  168,3 

11. Miranda W. Pedersen HBK 91   910 1084 1033 168,2 

12. Line Sørensen  Nordsjællands BC 1034    977 167,6 

13. Louise H. Jørgensen SBwK     906 1103 167,4 

14. Carina Nielsen Pin-Crackers 1067   966   970 166,8 

15. Charlotte B. Madsen Stenhuset   939 1012 1048 166,6 

16. Marlene U. Køhler BK Viborg    990   993 165,3 

17. Christina Eriksen Stars and Strikes    990   957 162,3 

18. Heidi B. Madsen Stenhuset   976   981   878 157,5 

19. Majken Petersen SISU   911   837 1033 154,5 

20. Sofie Pedersen SISU   859   959  151,5 

 

 

01. Frederik Øhrgaard Nordsjællands BC  1161 1160 193,4 

02. Mads Sørensen Nordsjællands BC 1158 1135 1187 193,3 

03. Patrick Nielsen Grindsted BK 1174 1070 1224 192,7 

04. Anders Vorborg Sporvejene 1010 1079 1356 191,4 

05. Daniel Mortensen Center 1244 1066 1074 188,0 

06. Paw Bindesbøl Grindsted BK   997 1212 1148 186,5 

07. Claus Carlsen Sporvejene 1049 1104 1197 186,1 

08. Morten Frederiksen Five o’Clock  1131 1084 184,6 

09. Casper Sejbjerg BK Skive 1125 1196 1000 184,5 

10. Daniel S. Hansen Sporvejene 1141  1064 183,8 

11. Lasse Thomsen Five o’Clock  1239   957 183,0 

12. Christian H. Nielsen BK Pletten 1107 1153 1001 181,2 

13. Kasper S. Walther Ringsted BC 1022 1055 1172 180,5 

14. Bjørn H. Jensen Nordsjællands BC 1002 1051 1196 180,5 

15. Paul Hutchinson Grindsted BK 1119 1041  180,0 

16. Christian Hygum Landsoldaten 1099 1054  179,4 

17. Mark S. Nielsen Five o’Clock  1033 1093 177,2 

18. Jesper Sørensen Nordsjællands BC  1049 1062 175,9 

19. Bjørn Jensen Stenhuset   586 1141 1081 175,5 

20. Thomas Vang BK Tarm  1067 1031 174,8 
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Som det vil være de fleste bekendt skal der i 2006 afvikles europæiske ungdoms-

mesterskaber på dansk grund, nærmere bestemt i World Cup Hallen i Rødovre. Det er ikke 

hver dag vi får mulighed for at komme tæt på en sportsbegivenhed af den kaliber, og i 

Dansk Bowling Forbund har vi set det som en glimrende anledning til at sætte ekstra fokus 

på ungdommen frem mod 2006. 

 

Der er allerede skrevet en del om Ungdommens år i Dansk Bowling Forbunds medier, og 

det handler så langt fra om eliten alt sammen. Tvært imod er Ungdommens år faktisk i 

absolut primær grad et breddeorienteret projekt. Hvordan kommer ungdomsspillerne og 

bowlingklubberne så til at mærke dette? 

 

For det første sættes der ekstra fokus på flere af de ”normale” ungdomsarrangementer i 

2006. De danske ungdomsmesterskaber for juniorer og ynglinge er i 2006 slået sammen til 

et gigantisk mesterskab i Aalborg (der spilles fortsat i separate rækker, dog spilles der i 

samme hal). Puslingene skal sætte hinanden stævne i Grøndal ved København, og fælles for 

begge disse arrangementer er, at det kommer til at handle om andet og mere end bare nogle 

bowlingserier…. 

 

Søndag d. 26. februar 2006 (Den sidste dag i vinterferien for alle de, der har skoleferie i uge 

8) er udnævnt til Bowlingens Dag over hele Danmark. Alle klubber vil i slutningen af 

oktober modtage et materiale, hvor de skal tage stilling til, om de ønsker at blive involveret i 

Bowlingens dag. Det bliver en dag, hvor der i en masse bowlinghaller i hele landet vil blive 

åbent hus for unge mennesker (indtil 18 år). Lokalt vil man muligvis vælge at lade ”huset 

været åbent” for alle – hvilket selvfølgelig er helt OK. Arrangementet skal varetages af 

den/de lokale klubber med det formål at promovere bowlingsporten i lokalområdet – trække 

folk ind i bowlinghallerne i vinterkulden, vise dem vores dejlige sport og forhåbentlig få en 

masse nye medlemmer ud af det. 

 

Fra Dansk Bowling Forbunds side vil der blive sørget for T-shirts til arrangementet, der vil 

blive lavet en hjemmeside, og vi vil i det hele taget gøre alt, hvad der står i vores magt for at 

markedsføre Bowlingens dag som ”event”, bl.a. i visse landsdækkende medier. Den lokale 

markedsføring vil klubberne selv skulle stå for, men Dansk Bowling Forbund fremsender et 

lille katalog til alle de deltagende klubber med ideer og konkret hjælp til, hvordan man kan 

promovere arrangementet i lokalområdet. 

 

Alt dette og meget mere er konceptet bag Ungdommens år. Vil du / I være med på legen? 
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                                    Resultater 2005 
                       5.-7. august 2005  

 

 

Piger 7-12 år   Indl./semi Finale Total 

1. Pernille Øager Pedersen            Center  1032 493 1525 

2. Lærke Brønholdt BK Varde 1029 462 1491 

3. Signe K. Jensen SISU  1072 410 1482 

4. Rikke Sørensen Ringsted BC 1028 383 1411 

 

Drenge 7-12 år 

1. Bjørn Jensen Stenhuset 1158 536 1694 

2. Rasmus Brønholt BK Varde 1204 485 1689 

3. Torben Jørgensen Grindsted BK 1144 497 1641 

4. Tim Roth Grindsted BK 1121 440 1561 

 

Piger 13-15 år 

1. Betina Krawiec Nakskov BK 1784 544 2328 

2. Anne L. Gales Sporvejene 1707 536 2243 

3. Sascha Wedel Stenhuset 1649 578 2227 

4. Louise Andersen C.K.C. 1651 452 2103 

 

Drenge 13-15 år 

1. Thomas Larsen Brasilia 1930 675 2605 

2. Paul Hutchinson Grindsted BK 1798 580 2378 

3. Mikael Rosenquist Olympia (S) 1764 585 2349 

4. Morten Henriksen Nakskov BK 1765 528 2293 

5. Johan Heldin BK Falkane (S) 1713 578 2291 

6. Mads Sørensen Nordsjællands BC 1693 500 2193 

 

Piger 16-18 år 

1. Lena Nørgaard Madsen Nordsjællands BC 1774 551 2325 

2. Emilie Alm  SBC (S) 1670 654 2324 

3. Caroline Jonsson Tyresjö/Älta (S) 1752 535 2287 

4. Sanna Helldén Vågen (S) 1630 607 2237 

 

Drenge 16-18 år 

1. Morten Albeck SISU  1904 461 2365 

2. Martin Klitte ST Viborg 1734 598 2332 

3. Patrick Nielsen Grindsted BK 1834 482 2316 

4. Casper Sejbjerg BK Skive 1717 554 2271 

5. Mattias Möller IS Göta (S) 1753 510 2263 

6. Kim Andersson Full House (S) 1767 439 2206 

 

 

Der blev spillet 6 serier i indledende runde og 3 serier i seminfinalen og finalen.  
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Piger og drenge 7-12 år spillede dog kun 4 serier i indledende runde. 

Koldinghus Open 2005 

Udvalgte resultater 

 
Ynglinge    Score Inkl. handicap 

01. Karina L. Andersen BK Viborg  1008 1296 

02. Martin Kristensen Ringsted BC  1082 1296 

03. Rune Pedersen BK Landsoldaten 1065 1275 

04. Casper Sejbjerg BK Skive   1196 1259 

05. Mads Sørensen Nordsjællands BC 1135 1253 

06. Morten Frederiksen Five o’Clock  1131 1244 

07. Christian Nielsen BK Pletten  1153 1241 

08. Jesper Hansen BK Landsoldaten 1059 1235 

 

Juniorer 

01. Lasse Thomsen Five o’Clock  1239 1386 

02. Bjørn Jensen Stenhuset  1141 1296 

03. Lasse Scherlund Grindsted BK 1044 1254 

04. Mads Wedel Stenhuset    997 1241 

05. Dennis Sørensen  BK Pletten  1004 1235 

06. Heidi Bach Madsen Stenhuset    981 1226 

07. Louise Andersen C.K.C.  1050 1218 

08. Marlene U. Køhler BK Viborg    990 1216 

09. Steffen Jensen Grindsted BK   981 1204 

 

Puslinge 

01. Stine N. Johansen Stenhuset    905 1193 

02. Jeanette Andersen Stars and Strikes   891 1179 

03. Nikolaj Simonsen BK Ribe    940 1158 

04. Maria Nielsen Stars and Strikes   864 1152 

05. Morten Lynghede BK Ribe    860 1104 

 

 

FINALESPIL 

 

Puslinge piger            Junior piger  Junior drenge 

1. Stine Johansen, Stenh. 1. Louise Andersen, C.K.C.        1. Morten Henriksen, Nakskov 

2. Mette Andersen, Vib. 2. Helene Andersen, Trekanten 2. Lasse Thomasen, Five o’Clock 

3. Maria Nielsen, S&S 3. Marlene Køhler, BK Viborg 3. Bjørn Jensen, Stenhuset 

4. Signe Jørgensen, Naks. 4. Heidi B. Madsen, Stenhuset 4. Lasse Scherlund, Grindsted BK 

 

Puslinge drenge         Ynglinge piger  Ynglinge drenge 

1. Mathias Hauge, Pletten 1. Miranda Pedersen, KBK/K. 1. Christian Nielsen, BK Pletten 

2. Nikolaj Simonsen, Ribe  2. Anne Gales, Sporvejene 2. Paw Bindesbøl, Grindsted BK 

3. Morten Lynghede, Ribe 3. Hannah Andersen, KBK/K. 3. Frederik Øhrgaard, NBC 
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4. Mikkel Gantzel, Landss. 4. Lena N. Madsen, NBC 4. Mads Sørensen, NBC 

 

 

 

Resultater 2005. 

 

 

 

 

 

I weekenden d. 1.-2. oktober 2005 blev ungdomsstævnet Ringsted Open afviklet i Ringsted 

Bowling Center. SBwU har efterhånden afviklet stævnet i et nogle år, tidligere i Roskilde, og det er  

det tredje i rækken af Dansk Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking stævner. Stævnet afvikledes i 

tre rækker, nemlig en drenge-, en pige- og en puslingerække. Nedenfor kan du se udvalgte resultater 

fra stævnet (Kun finalespillet – De indledende rækker, hvor der var handicaptillæg og masser af 

præmier, er ikke medtaget. Disse kan ses i stævnets officielle resultatliste). 

 

 

Drenge  
 

Nr.          Navn               Klub          Indl.          Finale 

 

1. Anders Vorborg  Sporvejene 1356  Sejr over Patrik Nielsen 

2. Patrik Nielsen  Grindsted BK 1224    1 sejr og 1 nederlag. 

3. Claus Carlsen  Sporvejene 1197  1 sejr og 1 nederlag 

4. Bjørn H. Jensen  Nordsjællands BC 1196  1 sejr og 1 nederlag 

5.  Mads Sørensen  Nordsjællands BC 1187  Nederlag til Bjørn Jensen. 

 

 

Piger  
 

Nr.          Navn               Klub          Indl.          Finale 

 

1. Anne L. Gales  Sporvejene 1057  Sejre i alle fire trin. 

2. Betina Krawiec  Nakskov BK 1152  Nederlag til Anne Gales 

3.  Sofie Lomholdt  BK Hellas 1198  Nederlag til Anne Gales 

4. Louise H. Jørgensen SBwK 1103  Nederlag til Anne Gales 

5.  Helene Andersen Trekanten-KIF 1099  Nederlag til Anne Gales 

 

 

Puslinge 
 

Nr. Navn Klub Indl.  Finale 
 

1. Stine N. Johansen Stenhuset 667  Sejr over Boris Kunle 

2. Boris Kumle  ST Viborg 603  2 sejre i trinfinalen. 

3. Mikkel M. Kristensen ST Viborg 620  Nederlag til Boris Kunle 

4.  Andreas R. Lauritsen BK Hellas 582  Nederlag til Boris Kunle



Dansk Bowling Forbund 
Medlem af Danmarks Idræts-Forbund – Tilsluttet Nordisk Bowling Forbund og Federation Internationale des Quilleurs 

Idrættens Hus – DK 2605 Brøndby – Tlf.: 43 26 22 11 – Fax: 43 26 22 16 
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Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer – 1. halvsæson 2005/06. 

 

 

22-23/10 2005 STs Ungdomsstævne (OBS/UR 4) Bowlinghallen Viborg 

 

29-30/10 2005 Regionsmesterskaber (Jylland) Hobro / Søndervig / Århus / Esbjerg 

 

29-30/10 2005 U-Træf 2   Køge Bowling Center 

 

05-06/11 2005 SAMs Ungdomstræf (OBS/UR 5) Løvvang Bowling Center. 

 

19/11 2005  SM Mix – ungdom  Center Bowl, Stenløse 

 

20/11 2005  Landspokal, indledende, vest Bowl’n Fun Viby  

 

20/11 2005  KM Mix – ungdom  World Cup Hallen 

 

10-11/12 2005 JM Mix – ungdom  Bowlinghallen Viborg 

  FM Mix – ungdom  Odense Bowling Hal (kun 11/12) 

 

07-08/01 2006 Landsynglinge / landsjunior, 2. runde Løvvang Bowling Center 

 

07/01 2006  U-Træf 1   Bowl’n Fun Viby 

08/01 2006  U-Træf 1   SBwU 

 

21-22/01 2006 Landsholdssamling, ungdom Ukendt 

 

21-22/01 2006 KBU Ungdomsstævne (UR 6) World Cup Hallen 

 

28-29/01 2006 Ungdomslederseminar  Danhostel Svendborg 

 

04-05/02 2006 JM Ungdom   Pletten / Vejle Bowling Center 

  KM Ungdom   Grøndalcentret 

  SM Ungdom   Køge Bowling Center 

  FM Ungdom   Odense Bowlinghal 

 

18/02 2006  U-Træf 1   Grøndalcentret 

 

19/02 2006  FM / KM finaler ungdom  Odense / Grøndal 

 

18-19/02 2006 JBU Ungdomsstævne (UR 7) Århus Bowlinghal 

 

26/02 2006  BOWLINGENS DAG  Hele landet
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HUSK!!! 

 
Dette blad udgives af Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender sig 

derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til din 

klubs ungdomsleder. 

 
Redaktion: 

 

Bjarne Simonsen – Per Høberg 

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg. 

 

Indlæg sendes til: 

Per Høberg 

Mølndalsvej 4, 1.tv. 

9400 Nørresundby 

ph-dbwf@stofanet.dk 

mailto:ph-dbwf@stofanet.dk

